



Návrh poistnej zmluvy 73025569 s poisteným vozidlom BL003DY.

Názov poistenia: Šikovné poistenie pre vodiča

Poistník/Poistený/Vlastník:

Štátny inštitút odborného vzdelávania
Bellova 3277/54A
83763 Bratislava
IČO: 17314852
E-mail: podatelna@siov.sk
Mobil: +421903920464

Poist'ovateľ:

Union poisťovňa, a.s.,
Karadžičova 10,
813 60 Bratislava,
IČO: 31 322 051, DIČ: 2020800353,
zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

Poistník predkladá poisťovateľovi tento návrh na
uzatvorenie poistnej zmluvy 73025569,
so začiatkom poistenia 03.09.2019.

Vozidlo

Účel použitia:	bežná prevádzka		
Továrenská značka:	TOYOTA	Vozidlo pred registráciou:	nie
Model:	Avensis	VIN (č. karosérie):	SB1EG76L00E080659
Rok výroby / dátum prvej evidencie:	2012	Evidenčné číslo:	BL003DY
Karoséria:	kombi	Príslušnosť podľa okresu:	Bratislava
Objem valcov:	1798 cm ³	Séria a číslo OE/TP:	NA232631
Výkon motora:	108 kW	Druh paliva:	Benzín
Celková hmotnosť:	2000 kg	Počet dverí:	5
Farba:	Iná	Počet miest na sedenie:	5
Vozidlo nové/jazdené:	jazdené	Počet škodových udalostí za posledné 2 roky:	0

Poistné krytie



Havária a vandalizmus

Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla

Pre toto poistenie platia Všeobecné poistné podmienky poistenia Onlia a Osobitné dojednania pre poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla.

Poistná suma:	20 250 EUR
Spoluúčasť:	50 EUR
Uplatnený Bonus:	25,00 %
Ročné poistné:	352,68 EUR



Krádež

Poistenie pre prípad odcudzenia vozidla

Pre toto poistenie platia Všeobecné poistné podmienky poistenia Onlia a Osobitné dojednania pre poistenie pre prípad odcudzenia vozidla.

Poistná suma:	20 250 EUR
Spoluúčasť:	50 EUR
Ročné poistné:	17,52 EUR



Živly

Poistenie pre prípad poškodenia, zničenia alebo straty vozidla spôsobeného živelnou udalosťou

Pre toto poistenie platia Všeobecné poistné podmienky poistenia Onlia a Osobitné dojednania pre poistenie pre prípad živelnnej udalosti.

Poistná suma:	20 250 EUR
Spoluúčasť:	50 EUR
Ročné poistné:	9,36 EUR

Poistné a platenie poistného

Ročné poistné spolu:	379,56 €
Poistné	bežné
Začiatok poistenia:	03.09.2019
Poistná doba	na dobu neurčitú
Poistné obdobie	ročné
Frekvencia platenia poistného:	ročne
Výška splátky poistného:	379,56 €
Splatnosť poistného/splátok poistného v prvom poistnom období	18.09.2019
Splatnosť poistného/splátok poistného v ďalších poistných obdobiach (príslušného kalendárneho roka)	03.09.
Účet pre úhradu poistného:	6600547090/1111
IBAN:	SK59 1111 0000 0066 0054 7090
Variabilný symbol:	73025569
Vstupná obhliadka vozidla:	áno
Vstupnú obhliadku je potrebné vykonať do:	18.09.2019

Poistné zahŕňa daň z poistenia vo výške 0% pre povinné zmluvné poistenie a 8% pre ostatné dojednané riziká v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, účinného od 1. 1. 2019.

Uzavretie poistnej zmluvy

Poistenie vzniká prijatím tohto návrhu poistovateľom. Poistovateľ prijme návrh elektronicky, a to zaslaním akceptačného emailu na emailovú adresu poistníka podatelna@siov.sk

Bonus / Malus

Poistovateľ v zmysle Všeobecných poistných podmienok pridelil poistníkovi pre prvé poistné obdobie Bonus v triede Z4, a to vzhľadom na počet škodových udalostí za posledné 2 roky, ktoré uviedol poistník v tomto návrhu. V prípade, ak sa tvrdenie poistníka ukáže ako nepravdivé, má poistovateľ právo jednostranne prideliť poistníkovi inú triedu Bonusu/ Malusu, čím dôjde k úprave výšky poistného od začiatku poistenia.

Poistník sa zároveň zaväzuje predložiť poistovateľovi v lehote do 03. 10. 2019, [prostredníctvom mobilnej aplikácie Onlia](#), doklad o škodovom priebehu z povinného zmluvného poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla od predchádzajúceho poistovateľa. V prípade, ak poistník tento doklad nepredloží v uvedenej lehote a predpísaným spôsobom, poistovateľ má nárok upraviť ročné poistné na tejto poistnej zmluve od začiatku poistenia na výšku 450,12 EUR, pričom splátka poistného bude upravená na výšku 450.12 EUR ročne.

Automatický zánik poistnej zmluvy alebo jednotlivého poistného krytia

Poistná zmluva sa ruší od počiatku, [pokiaľ poistník nezaplatí poistovateľovi prvé poistné \(prvé ročné poistné / prvú splátku\) v lehote do 18.09.2019](#). Poistovateľ v tomto prípade nemá nárok na poistné a poistený nemá nárok na poistné plnenie. Toto ustanovenie je možné upraviť vzájomnou dohodou poistníka a poistovateľa o predĺžení lehoty na úhradu prvého poistného.

Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla ([Havária a Vandalizmus](#)) a poistenie pre prípad odcudzenia vozidla ([Krádež](#)) sa ruší od počiatku [pokiaľ poistník neabsolvuje vstupnú obhliadku poisteného vozidla v lehote do 18.09.2019](#). Poistovateľ v tomto prípade nemá nárok na poistné a poistený nemá nárok na poistné plnenie. [V prípade, ak po zrušení tohto poistného krytia ostanú na poistnej zmluve iba doplnkové poistné krytia, ruší sa od počiatku celá poistná zmluva, vrátane týchto doplnkových poistných krytí.](#)

V období od začiatku poistenia do okamihu vykonania vstupnej obhliadky poisteného vozidla:

- je pri poistení pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla ([Havária a Vandalizmus](#)) poistná suma vo výške **1 000 EUR**.
- pri poistení [pre prípad odcudzenia vozidla \(Krádež\)](#) nemá poistený nárok na poistné plnenie.

Toto ustanovenie je možné upraviť vzájomnou dohodou poistníka a poistovateľa o predĺžení lehoty na absolvovanie vstupnej obhliadky poisteného vozidla.

Ukončenie poistnej zmluvy do 24 hodín

Poistná zmluva môže zaniknúť dohodou, podľa čl. 6 písmeno g) Všeobecných poistných podmienok Onlia, už k nasledujúcemu kalendárnemu dňu od podania žiadosti zo strany poistníka prostredníctvom klientskej zóny Moja Onlia. Poistovateľ takýto zánik poistnej zmluvy dohodou vždy akceptuje, a to zaslaním akceptačného e-mailu na e-mailovú adresu poistníka.

Zánik poistnej zmluvy pre neplatenie

Okrem zánikov poistenia, ktoré sú uvedené v čl. 6 Všeobecných poistných podmienok Onlia, sa dojednáva, že poistná zmluva zanikne, ak poistné nebolo zaplatené v prvom poistnom období do troch mesiacov od dátumu jeho splatnosti a v druhom a nasledujúcom poistnom období do jedného mesiaca od doručenia výzvy poistovateľa, ak výzva obsahuje upozornenie, že poistná zmluva zanikne, ak poistné nebude zaplatené.

V prvom poistnom období sa lehota na zánik poistnej zmluvy počíta od dátumu splatnosti poslednej splátky poistného, ak bolo dohodnuté platenie poistného v splátkach.

V druhom a nasledujúcom poistnom období je poistovateľ povinný doručiť výzvu poistníkovi do jedného mesiaca od splatnosti poistného, pri splátkach do jedného mesiaca od dátumu splatnosti poslednej splátky poistného v poistnom období. Ak nebola výzva doručená do jedného mesiaca odo dňa splatnosti poistného, poistenie zanikne do troch mesiacov odo dňa jeho splatnosti.

Sankčná doložka

Poistovateľ neposkytne poistné plnenie a ani neposkytne akékoľvek iné plnenie poškodenému ani poistenému, pokiaľ by bol poistovateľ vystavený hrozbe pokút, sankcií, obmedzení alebo zákazov, ktoré vyplývajú z:

- obchodných alebo ekonomických sankcií Európskej únie,
- práva alebo platných predpisov Európskej únie,
- rozhodnutí Organizácie spojených národov,
- platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

Iné dojednania

Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poistovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.

Poistník potvrdzuje, že:

- motorové vozidlo nebude používané na iné účely ako je uvedené v tomto návrhu,
- všetky poistované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
- všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
- vyššie uvedené poistené osoby mu dali súhlas na poskytnutie ich osobných údajov poistovateľovi

- mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy oznámené:
 - Všeobecné poistné podmienky poistenia Onlia,
 - Osobitné dojednania pre povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla,
 - Osobitné dojednania pre poistenie pre prípad živeľnej udalosti,
 - Osobitné dojednania pre poistenie pre prípad odcudzenia vozidla,
 - Informácie pre spotrebiteľa pred uzavretím poistnej zmluvy na diaľku,
 - Informácie pre spotrebiteľa pred uzavretím poistnej zmluvy na diaľku cez sprostredkovateľa,
- mu boli poskytnuté:
 - Informačný dokument o poistnom produkte - Šikovné poistenie pre vodiča,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu,
- mu bola poskytnutá informácia, že za uzavretie poistnej zmluvy vznikne zamestnancovi poist'ovateľa nárok na peňažnú odmenu, ktorá je zamestnancovi vyplácaná poist'ovateľom jednorazovo alebo mesačne počas prvého roka platnosti poistnej zmluvy.

Všetky dokumenty uvedené v časti Iné dojednania s veľkými začiatočnými písmenami sú aj na www.onlia.sk.

V Bratislave, dňa 15.08.2019, 10:18:58 hod.